ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

 о внесении изменений в договор от ____________________________

«Об образовании по образовательным программам дошкольного образования»

г. Усть-Кут                                                                                             от _________________  2024 г.

 Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида № 22
Усть-Кутского муниципального образования, осуществляющее образовательную деятельность по основной

образовательной программе дошкольного образования на основании Лицензии от 21 марта 2014 года серия

38Л01 № 0001781, выданной Службой по контролю и надзору в сфере образования Иркутской области
бессрочно,  именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице заведующей Блудовской Тамары Геннадьевны,

назначенной на должность приказом МУ УО УКМО № 140-ЛС от 7 октября 2016 года,  с одной стороны и

родитель (законный представитель) именуемый в дальнейшем «Родитель»

__________________________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (полностью)

 действующий в интересах несовершеннолетнего ребёнка ____________________________________________

_________________________, ____________________________ года  рождения, именуемые «Сторонами»,

заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:
В соответствии с Постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального  образования от

28.06.2024 г. № 355-п «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей)

за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях Усть-

Кутского муниципального образования», подпункт 6.3 пункта 6 Договора от _________________________
изложить в следующей редакции:

1. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и  уход

за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях Усть-Кутского муниципального
образования (далее — родительская плата) в следующем размере:

1.1. Независимо от места работы (учебы, службы) родителей (законных представителей)  за

присмотр и уход за 1 ребёнком в день - 164 рубля.
2. В   муниципальных   дошкольных    образовательных   организациях    Усть-Кутского

муниципального образования за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми,

оставшимся без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, а также за

детьми, родитель (законный представитель) которого является участником специальной военной
операции, родительскую плату не взимать.

3. Предоставить следующие льготы в части установленного размера родительской платы:

3.1. В размере 50% от установленного размера родительской платы на каждого ребёнка
родителям (законным представителям), имеющим трёх и более несовершеннолетних детей при условии,

если совокупный доход семьи на одного члена семьи не превышает установленной по Иркутской

области величины прожиточного минимума;

3.2. В размере 30% от установленного размера родительской платы на каждого ребёнка:
- родителям (законным представителям) инвалидам 1 группы;

- одиноким матерям и отцам, либо одиноким матерям и отцам, получающим пенсию на детей

по случаю потери кормильца;
- учебно-вспомогательному персоналу муниципальных дошкольных образовательных

организаций Усть-Кутского муниципального образования.

4. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Договора от
______________________________________,  заключенного между Сторонами, и  вступает в силу с момента

его подписания обеими сторонами.

5. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную

юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

Учреждение:

МДОУ ДС общеразвивающего вида   № 22 УКМО

Адрес: 666780, Иркутская область, г. Усть-Кут,

ул. Л. Толстого,  дом 49 «а»
 ИНН/КПП 3818015370/381801001

ОГРН 1023802081830

Заведующая МДОУ ДС
общеразвивающего вида № 22 УКМО

______________  Т.Г. Блудовская
          (подпись)

Родитель:

ФИО: ____________________________________

_________________________________________

Адрес: ___________________________________
_________________________________________

Телефон _________________________________

Подпись___________________